
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 listopada 1992 r. 

TRESĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZ EN lA RADY M I N ISTRÓW: 

438 - z dnia 14 listopada 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad przyznawania prowizji od 
zysku przedsiębiorstwa państwowego . 1529 

439 - z dnia 18 listopada 1992 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych 
towarów pochodzących z państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej . 1529 

440 - z dnia 19 listopada 1992 r. w sprawie wydłużenia okresu pobierania zasiłków w rejonach 
administracyjnych (gminach) zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym . 1532 

ROZPORZĄDZENIE 

441 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 5 listopada 1992 r. w sprawie zakresu, organizacji oraz 
form opieki zdrowotnej nad uczniami . 1532 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

442 - z dnia 18 listopada 1992 r. w sprawie wykładni art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli 
skarbowej . 1 536 

438 

ROZPORZĄDZENIE RAby MINISTRÓW 

z dnia 14 listopada 1992 r. 

Nr 87 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad przyznawania prowizji od zysku przedsiębiorstwa państ
wowego. 

Na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 25 wrze
śnia 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. 
U. z 1991 r. Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 
101 , poz. 444 i Nr 107, poz. 464) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 paź
dziernika 1991 r. w sprawie zasad przyznawania prowizji od 

zysku przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 112, poz. 
482) w § 6 po wyrazach "za rok 1991" dodaje się wyrazy " i 
1992." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem ogłosze -
nia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka • 

439 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1992 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych towarów pochodzących z państw 
członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej . 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 

60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21 , poz. 85) zarządza się, co następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 87 1530 Poz. 439 

§ 1. 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1992 r. kon
tyngenty ilościowe na przywóz towarów określonych w pkt 
2-4 załącznika IVb do Umowy przejściowej dotyczącej 
handlu i spraw związanych z handlelT! między Rzecząpos
politą Polską a Europejską Wspólnotą Gospodarczą i Euro
pejską Wspólnotą Węgla i Stali, sporządzonej w Brukseli dnia 
16 grudnia 1991 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 17, poz. 69). 
pochodzących z państw członkowskich Europejskiej Wspól
noty Gospodarczej, dla których ustala się preferencyjne 
zerowe stawki celne, zwane dalej "kontyngentami celnymi". 

§ 2. Preferencyjne zerowe stawki celne, o których mowa 
w § 1 ust. 1, stosuje się po przedstawieniu świadectwa 
pochodzenia towaru, określonego odrębni.e. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 i 2 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 
(Dz.U.Nr67,poz.288,Nr74,poz.325i327,Nr93,poz.412 
i Nr 121, poz. 529 oraz z 1992 r. Nr 6, poz. 26, Nr 15, poz. 58, 
Nr 17, poz. 71, Nr 75, poz. 370 i Nr 81, poz. 417). 

2. Wykaz towarów, o których mowa w ust. 1, zawiera 
załącznik nr 1 do rozporządzenia . § 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 
3. Wykaz państw, o których mowa w ust. 1, zawiera 

załącznik nr 2 do rozporządzenia. Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Lp. Pozycja Kod eN 

2 3 

8703 

870321 

870321 10 
870322 

870322 19 
870323 

870323 19 
870324 
87032410 

• 
870331 

870331 10 
870332 

870332 19 
870333 

87033319 
870390 
87039090 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 18 listopada 1992 r. (poz. 
439) 

Nazwa 

4 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne prze
znaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż objęte 
pozycją nr 8702). włącznie z samochodami osobowo
-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi : 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe 

wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 

1000 cm 3
: 

- - - Nowe" 
- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3 , ale nie 

przewyższającej 1500 cm 3
: 

--- Nowe: 
- - - - Pozostałe 

- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3
, ale nie 

przewyższającej 3000 cm 3
: 

--- Nowe: 
- - - - Pozostałe 

- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3 : 

- - - Nowe 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe 
wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym 
(wysokoprężnym i średnioprężnym): 

- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 

1500 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3

, 

lecz nie przekraczającej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe 

- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe 

Załącznik nr 1 

Jednostka 
miary Kontyngent 

5 6 

szt. 25000 



Dziennik Ustaw Nr 87 

2 

2 8703 

3 8704 

3 

870321 

ex 87032110 
870322 

ex 87032219 
870323 

ex 870323 19 
870324 

ex 87032410 

870331 

ex 87033110 
870332 

ex 870332 19 
870333 

ex 870333 19 
870390 

ex 87039090 

870421 

870421 31 

870421 91 
870422 

87042291 
870423 

87042391 

870431 

870431 31 

- 1531 

4 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne prze
znaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż objęte 
pozycją nr 8702), włącznie z samochodami osobowo
-towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi: 
- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tłokowe we-

wnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 

1000 cm 3
: 

- - - Nowe*l 
- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm3

, ale nie 
przewyższającej 1500 cm 3

: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe*l 

- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3
, ale nie 

przewyższającej 3000 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe*l 
- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3

: 

- - - Nowe*l 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe 
wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym 
(wysokoprężnym i średnioprężnym) : 

- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 

1500 cm 3
: 

- - - Nowe*l 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm3

, 

ale nie przekraczającej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe*) 

- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Pozostałe*l 
- Pozostałe : 

- - Pozostałe*) 

Pojazdy samochodowe do transportu towarowego: 
- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spala

nia o zapłonie samoczynnym (wysoko- lub średnio
prężnym) : 

- - O masie całkowitej nie przekraczającej 5 ton: 
- - - Pozostałe: 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 
2500 cm 3

: 

- - - - - Nowe 
- - - - Z silnikami o pojemności do 2500 cm 3 włą-

cznie: 
- - - - - Nowe 
- - O masie całkowitej powyżej 5 ton, ale nie więcej niż 

20 ton : 
- - - Pozostałe : 

---- Nowe 
- - O masie całkowitej powyżej 20 ton: 
- - - Pozostałe: 

---- Nowe 
- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spala-

nia o zapłonie iskrowym: 
- - O wadze nie przekraczającej 5 ton : 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 

2800 cm 3
: 

- - - - - Nowe 

Poz. 439 

5 6 

szt. 5000 

szt. 100 



Dziennik Ustaw Nr 87 - 1532 - Poz. 439, 440 i 441 

1 2 3 4 5 

- - - - Z silnikami o pojemności nie przekraczającej 
2800 cm 3

: 

870431 91 - - - - - Nowe 
870432 - - O masie całkowitej powyżej 5 ton : 

- - - Pozostałe: 

87043291 -- -- Nowe 

-..) Pojazdy wyposażone w urządzenia katalityczne. 

WYKAZ PAŃSTW CZŁONKOWSKICH EUROPEJSKIEJ WSPOLNOTY GOSPODARCZEJ 
(EWG) 

6 

Załącznik nr 2 

1. Belgia 4. Grecja 7. Irlandia 10. Republika Federalna Niemiec 
2. Dania 5. Hiszpania 8. Luksemburg 11. Wielka Brytania 
3. Francja 6. Holandia 9. Portugalia 12. Włochy 

440 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 19 listopada 1992 r. 

w sprawie wydłużenia okresu pobierania zasiłków w rejonach administracyjnych (gminach) zagrożonych 
szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o zatrudnieniu i bezrobociu (Dz. U. Nr 106, poz. 457 
oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 84 i Nr 78, poz. 394) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Bezrobotnym zamieszkałym w rejonach administ
racyjnych (gminach) uznanych na podstawie odrębnych 
przepisów za szczególnie zagrożone wysokim bezrobociem 
strukturalnym wydłuża się okresy pobierania zasiłku, o któ 
rych mowa w ustawie z dnia 16 października 1991 r. 
o zatrudnieniu i bezrobociu, o 6 miesięcy, nie dłużej jednak 
niż do dnia 31 grudnia 1993 r. 

§ 2. Bezrobotnemu, który w okresie wydłużonego po
bierania zasiłku : 

1) z przyczyn nie usprawiedliwionych nie stawił się w rejo
nowym urzędzie pracy w wyznaczonym przez ten urząd 
terminie, 

2) odmówił bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia pro
pozycji odpowiedniej pracy, przyuczenia do zawodu 
lub przekwalifikowania, wykonywania prac inter
wencyjnych lub robót publicznych 

- nie przysługuje prawo do zasiłku od dnia zaistnienia 
wymienionych okoliczności. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

441 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 5 listopada 1992 r. 

w sprawie zakresu, organizacji oraz form opieki zdrowotnej nad uczniami. 

Na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dn ia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz 

z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) za rządza się, co 
następuje: 


